
ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/1 

 

 

Про внесення змін  до  рішення 

обласної ради від 23.12.2016  

№ 11-2/VII «Про обласний 

бюджет на 2017 рік» 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін  до  рішення обласної ради 

від 23.12.2016  № 11-2/VII «Про обласний бюджет на 2017 рік». 

Заслухавши та обговоривши інформацію заступника директора 

Департаменту – начальника управління міжбюджетних розрахунків та 

аналізу бюджету облдержадміністрації Митюк Т.С. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати запропоновані зміни до обласного бюджету, проект 

рішення та рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні сесії 

обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/2 

 

 

Про призначення ФЕСУНА І.А. 

на посаду директора комунальної 

установи "Обласний центр 

екстреної медичної допомоги та 

медицини катастроф Черкаської 

обласної ради"  

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про призначення ФЕСУНА І.А. на посаду 

директора комунальної установи «Обласний центр екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати кандидатуру Фесуна Ігоря Анатолійовича на посаду 

директора комунальної установи "Обласний центр екстреної медичної 

допомоги та медицини катастроф Черкаської обласної ради" та проект 

рішення. 

2. Рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні сесії 

обласної ради та пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/3 

 

 

Про надання згоди на прийняття з 

державної власності до спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області друкованої продукції  

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про надання згоди на прийняття з державної 

власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області друкованої продукції». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про надання згоди на прийняття з 

державної власності до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області друкованої продукції», рекомендувати розглянути 

питання на пленарному засіданні сесії обласної ради та пропонувати 

депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                     О. Коваленко 

 

 

 

 

 

 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/4 

 

 

Про надання дозволу 

комунальному закладу 

"Черкаський обласний 

наркологічний диспансер" 

Черкаської обласної ради на 

передачу в оренду майна 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про надання дозволу комунальному закладу 

«Черкаський обласний наркологічний диспансер» Черкаської обласної ради 

на передачу в оренду майна». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати звернення КЗ "Черкаський обласний наркологічний 

диспансер" Черкаської обласної ради щодо передачі в оренду частини 

четвертого поверху, загальною площею 273,66 кв. м, будівлі, що знаходиться 

за адресою: м. Черкаси, проспект Хіміків, 62, та проект рішення «Про 

надання дозволу комунальному закладу «Черкаський обласний 

наркологічний диспансер» Черкаської обласної ради на передачу в оренду 

майна». 

2. Рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні сесії 

обласної ради та пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                     О. Коваленко 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/5 

 

 

Про передачу майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про передачу майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати зміни та доповнення до проекту рішення «Про 

передачу майна комунальної власності», якими передбачається: 

1. Передати: 

1) зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області з балансу комунального закладу "Черкаська обласна 

дитяча лікарня" Черкаської обласної ради у спільну власність територіальних 

громад сіл та міста Жашківського району Черкаської області на баланс 

Жашківської центральної районної лікарні стенд, інвентарний номер 

111310705, вартістю 930,00 грн (дев’ятсот тридцять гривень 00 копійок);   

2) з балансу Кропивнянського дитячого будинку для дітей шкільного 

віку Черкаської обласної ради на баланс комунального закладу "Черкаський  

навчально-реабілітаційний центр "Країна добра Черкаської обласної ради": 

автомобіль, марки ГАЗ, модель 32213, типу мікроавтобус-D, 2006 року 

випуску, реєстраційний номер СА6573АН, номер шасі (кузов, рама) 

507824/4701 32210060269066, інвентарний номер 1051005, первісною 

вартістю 51667,00 грн (п’ятдесят одна тисяча шістсот шістдесят сім гривень  

0 копійок), залишковою вартістю 0,00 грн (нуль гривень 0 копійок); 

автомагнітолу ТСС - 9210, 2006 року випуску, iнвентарний номер 

1130089, первісною вартістю 416,00 грн (чотириста шістнадцять гривень 

0 копійок), залишковою вартістю 208,00 грн  (двісті вісім гривень 0 копійок); 

автошини, кількістю 4 штуки, вартістю 600 грн за одиницю, на 

загальну суму 2400,00 грн (дві тисячі чотириста гривень 0 копійок); 

автошини, кількістю 2 штуки, вартістю 1270,00 грн за одиницю, на 

загальну суму 2540,00 грн (дві тисячі п’ятсот сорок гривень 0 копійок); 



акумулятор 60А, загальною вартістю 1390,00 грн (одна тисяча триста 

дев’яносто гривень 0 копійок.". 

 

2. Підтримати проект рішення «Про передачу майна комунальної 

власності» зі змінами та доповненнями, рекомендувати розглянути питання 

на пленарному засіданні сесії обласної ради та пропонувати депутатам 

підтримати проект рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О.Коваленко 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/6 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 09.06.2017 

№ 15-2/VІІ "Про прийняття майна 

у комунальну власність" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

09.06.2017 № 15-2/VІІ «Про прийняття майна у комунальну власність». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 09.06.2017 № 15-2/VІІ «Про прийняття майна у комунальну 

власність» зі змінами та доповненнями, рекомендувати розглянути питання 

на пленарному засіданні сесії обласної ради та пропонувати депутатам 

підтримати проект рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/7 

 

 

Про списання майна комунальної 

власності 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про списання майна комунальної власності». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати звернення комунальних закладів «Смілянський 

дитячий будинок-інтернат» Черкаської обласної ради, «Черкаський обласний 

онкологічний диспансер» Черкаської обласної ради, «Черкаський обласний 

протитуберкульозний диспансер» Черкаської обласної ради, комунального 

навчального закладу «Черкаський обласний інститут післядипломної освіти 

педагогічних працівників Черкаської обласної ради» щодо надання дозволу 

на списання майна комунальної власності та проект рішення «Про списання 

майна комунальної власності». 

2. Рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні сесії 

обласної ради та пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  
 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/8 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 16.12.2016 

№ 10-18/VIІ "Про управління 

суб’єктами та об'єктами спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області" 
 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

16.12.2016 № 10-18/VIІ «Про управління суб’єктами та об'єктами спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 
 

1. Підтримати внесення змін та доповнень до проекту рішення, а саме: 

«Підпункт 6 пункту 3 рішення доповнити новим реченням такого 

змісту: «Визначення розміру статутного капіталу відповідно до прийнятих 

обласної радою рішень щодо здійснення внесків до статутного капіталу».  

2. Підтримати проект рішення Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 16.12.2016 № 10-18/VIІ "Про управління суб’єктами та об'єктами 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області" зі змінами та доповненнями, рекомендувати розглянути питання на 

пленарному засіданні сесії обласної ради та пропонувати депутатам 

підтримати проект рішення. 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/9 

 

 

Про внесення змін до рішення 

обласної ради від 22.03.2013 

№ 21-30/VІІ "Про припинення 

діяльності КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА "РЕМОНТНО 

- ВИРОБНИЧИЙ КОМБІНАТ" 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ 

РАДИ" 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради від 

22.03.2013 № 21-30/VІІ «Про припинення діяльності КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «РЕМОНТНО-ВИРОБНИЧИЙ КОМБІНАТ» 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

підтримати проект рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради від 22.03.2013 № 21-30/VІІ «Про припинення діяльності 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «РЕМОНТНО - ВИРОБНИЧИЙ 

КОМБІНАТ» ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ» та рекомендувати 

розглянути питання на пленарному засіданні сесії обласної ради. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 
 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/10 

 

 

Про затвердження техніко-

економічного обґрунтування 

доцільності передачі цілісних 

майнових комплексів 

професійно-технічних 

навчальних закладів з державної 

власності до спільної власності 

територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про затвердження техніко-економічного 

обґрунтування доцільності передачі цілісних майнових комплексів 

професійно-технічних навчальних закладів з державної власності до спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати проект рішення «Про затвердження техніко-

економічного обґрунтування доцільності передачі цілісних майнових 

комплексів професійно-технічних навчальних закладів з державної власності 

до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської 

області». 

2. Рекомендувати розглянути питання на пленарному засіданні сесії 

обласної ради та пропонувати депутатам підтримати проект рішення. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 
  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/11 

 

 

Про внесення змін до Порядку 

відчуження об'єктів спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області   

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про внесення змін до Порядку відчуження 

об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Внести до проекту рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Порядку відчуження об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області» такі зміни: 

Пункт 37 викласти в наступній редакції: 

«Механізм та спосіб відчуження іншого майна проводиться з 

урахуванням вимог цього Порядку, крім п. 15 та норм, що передбачають 

надання дозволу на відчуження іншого майна на підставі рішення обласної 

ради». 

2. Підтримати проект рішення «Про внесення змін до Порядку 

відчуження об'єктів спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Черкаської області» із внесеними змінами, рекомендувати розглянути 

питання на пленарному засіданні сесії обласної ради та пропонувати 

депутатам підтримати проект рішення із запропонованими постійною 

комісією змінами. 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 

  



ВИСНОВОК 

 

постійної комісії обласної ради з питань 

комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики  

 

 

28.11.2017                                        м. Черкаси                                        № 17/12 

 

 

Про затвердження Порядку 

надання згоди на здійснення 

невід’ємних поліпшень 

орендованого майна спільної 

власності територіальних громад 

сіл, селищ, міст Черкаської 

області 

 

Відповідно до статті 47 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", п.8 ст.14 Регламенту обласної ради, затвердженого рішенням 

обласної ради від 19.02.2016 № 3-3/VII, постійна комісія обласної ради з 

питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

розглянула проект рішення «Про затвердження Порядку надання згоди на 

здійснення невід’ємних поліпшень орендованого майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Черкаської області». 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 

майном виконавчого апарату обласної ради Петрова В.О. постійна комісія 

вирішила: 

 

1. Підтримати Експертний висновок постійної комісії обласної ради 

з питань комунальної власності, підприємництва та регуляторної політики 

щодо регуляторного впливу проекту регуляторного акта Черкаської обласної 

ради «Про затвердження Порядку надання згоди на здійснення невід’ємних 

поліпшень орендованого майна спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Черкаської області» (додається). 

2. Доручити управлінню майном виконавчого апарату обласної 

ради направити проект рішення та Експертний висновок до Державної 

регуляторної служби України для проведення аналізу поданих документів на 

відповідність вимогам чинного законодавства України. 

 

 

 

 

Заступник голови постійної комісії                                   О. Коваленко 
 


